
 

                                                

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 693 del 8/10/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI   
 

 

OGGETTO: Parziale rettifica determina n.584 del 11.09/2024 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore e 
Responsabile 

del procedimento 
 Sig.ra Claudia Melis  

Il Responsabile 
della Struttura 
Proponente 

 Dott. Giuseppe Prevosto Firma apposta in calce 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari   
           SI [X]                    NO [ ]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 

 

 

 

 

855811donadio
Font monospazio
647             09  10   2024  



 

                                                

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii; 

viste 

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/204, e ha individuato la 
sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. 
Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4/01/204 con la quale si è preso atto della 
nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 
di Cagliari; 

acquisita la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione 
Generale della Sanità, prot. n. 277 del 05/01/204, recante “L.R. 11/09/2020 n. 24 e ss.mm.ii. 
Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa”, 
con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed 
amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della 
Salute (ARES), costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020; 

vista la DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai 
sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale 
definitivo approvato dalla Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 
del 01/02/2023; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 513 del 31/08/2023 con la quale è stato conferito 
al Dott. Giuseppe Prevosto, a far data dal 01/09/2023, l’incarico di Direttore della S.C. Acquisti di 
Beni e Servizi della Asl n. 8 di Cagliari;  

richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

visto il D.Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e, in 
particolare: 

- l’art. 1 (Principio di risultato),  

- l’art. 2 (Principio della fiducia); 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

                                                

 

 

 

Pagina  3 di 5   

premesso che con la Determinazione n. 584 del 11.9.2024 si è provveduto ad aggiudicare la 
fornitura di 8 frigoriferi per la conservazione di vaccini e di medicinali da destinare ai centri 
vaccinali dei poliambulatori e alla SC Farmaceutico Territoriale della ASL n. 8 di Cagliari, è stata 
affidata all’O.E. TE.Mo.Sa. Srl per un costo complessivo pari  € 36.200,00 oltre IVA al 22%, per € 
44.164,14 IVA compresa; 

ritenuto di dover rettificare la determinazione n.584 del 11.09.2024 nella parte in cui viene 
indicato il centro di costo “A8TQP9999 Centro Comune - Distr. Quartu – Parteolla” in luogo di quelli 
corretti: “DPS020137 Igiene e Sanità Pubblica (Sisp) - Quartu Parteolla – Cagliari” e  “DPS020135 
Igiene E Sanità Pubblica (Sisp) - Area Vasta – Cagliari”. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di rettificare la determina n.584 del 11.09.2024 nella sola parte relativa al centro di 
costo del Distretto di Quartu Parteolla erroneamente indicato, corretto con i centri di 
costo  “DPS020137 Igiene e Sanità Pubblica (Sisp) - Quartu Parteolla – Cagliari” e  
“DPS020135 Igiene E Sanità Pubblica (Sisp) - Area Vasta – Cagliari” come da tabella di 
seguito riportata: 

    

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
ANNO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO 

IMPORTO 

IVA 
INCLUSA 

ASSL8 
Area Socio-Sanitaria 

Cagliari 
2024 

2 
A102020401 

Attrezzature sanitarie e scientifiche 

DPS020137 
Igiene E Sanità Pubblica 
(Sisp) - Quartu Parteolla - 

Cagliari 

€ 8.784 

DPS020135 
Igiene E Sanità Pubblica 

(Sisp) - Area Vasta - 
Cagliari 

€ 8.784 

A8TAV9999 
Centro Comune – Distr 

Area Vasta 

€ 5.612 
 

DFCA080101 
Farmaceutico Territoriale 

Cagliari 
€ 18.544 

1 
A507020102 

Manutenzioni e riparazioni attrezzature 
sanitarie e scientifiche a richiesta 

DPS020137 
Igiene E Sanità Pubblica 
(Sisp) - Quartu Parteolla - 

Cagliari 

€ 610 

DPS020135 
Igiene E Sanità Pubblica 

(Sisp) - Area Vasta - 
Cagliari 

€ 610 

A8TAV9999 
Centro Comune – Distr 

Area Vasta 
€ 610 

DFCA080101 
Farmaceutico Territoriale 

Cagliari 
€ 610 

                                              



 

                                                

 

 

 

Pagina  4 di 5   

 

2. di confermare tutto il resto stabilito nella determina n.584 del 11.09.2024; 

3. di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con 
ICT per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 
8 di Cagliari. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

Dott. Giuseppe Prevosto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                

 

 

 

Pagina  5 di 5   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  Allegato A – Schema offerta economica TD 4609943 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASL8 dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della S.C. Affari Generali -RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

 

Dott. / Dott.ssa _____________________  

 

 

                                   

 

 

855811donadio
Font monospazio
09    10    2024           24    10    2024

855811donadio
Font monospazio
Emanuele Donadio


		2024-10-08T17:00:14+0200
	MELIS CLAUDIA


		2024-10-08T17:06:15+0200
	PREVOSTO GIUSEPPE


		2024-10-09T08:49:27+0200
	DONADIO EMANUELE




